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•23. 5. - turnaj ve volejbalu – tzv. volejbalová „12“, úspěšné po-
kračování volejbalové „24“. Turnaj byl dobře obsazený i výborně 
zorganizovaný. Všem patří velké poděkování.
•25. 5. – proběhla schůzka se sportovci TJ Lokomotivy. Řešen pro-
blém chybějících hráčů na turnaje – týká se jak dorostu, tak dospě-
lých. Možnost sloučení se Sokolem Ruprechtice za účelem zajištění 
účasti na turnajích.
•Kontrolní den na stavbě cyklostezky Vižňov – Nowe Siodlo.
•26. 5. -  školení PO pro pracovníky úřadu.
•Jednání s Ing Michalíčkovou (KB Náchod) ohledně revolvingo-
vých úvěrů na investiční aktivity v letošním roce.
•V Křinicích byl zahájen další ročník malířského a literárního plené-
ru českých, polských a ukrajinských malířů i básníků.
•27. 5. – FIZA – jednání ohledně auditu hospodaření za rok 2014 
u společnosti tepelného hospodářství.
•Pravidelné zasedání zastupitelstva města.
•28. 5. – v Šonově proběhla další ze schůzek Dobrovolného svaz-
ku obcí Broumovsko. Řešena problematika odpadů, likvidace bio-
logického odpadu a z pohledu obcí neseriózního jednání majitele 
kompostárny v Křinicích.
•Koordinační schůzka ohledně pořádání šachového turnaje v rám-
ci projektu Pod jednou střechou.
•29. 5. – Krajský  úřad – jednání u pana hejtmana se zástupci 
Ministerstva pro místní rozvoj na téma dotačních titulů česko-polské 
spolupráce pro plánovací období 2014-2020.
•30. 5. – proběhlo vítání občánků – info ve Zpravodaji.
•1. 6. – příprava podkladů pro žádosti o platby na školku a ha-
sičskou zbrojnici.
•Administrace projektu Pod jednou střechou.
•2. 6. -  město oslovilo tři banky – KB, ČS a ČSOB ohledně indika-
tivních nabídek na revolvingový úvěr ve výši 3,5 mil. Kč (termín pro 
podání nabídek je do 10.7.2015).
•Pracovní schůzka s paní starostkou Hronova – témata spolupráce 
na česko-polské hranici, spolupráce mezi městy a obcemi apod.
•Koordinační schůzka ohledně škrpálu, dětského dne a běhu Mie-
roszow – Meziměstí.
•3. 6. - Administrace projektu Pod jednou střechou – příprava kon-
ference. 
•4. 6. - Rada a valná hromada Místní akční skupiny Broumovsko + 
(dále jen MAS).  Schváleny stanovy a podklady k činnosti komisí a 
výborů dle požadavku SZIF (Státního zemědělského intervenčního 
fondu) tak, aby naše MAS prošla standardizací a bylo možné čer-
pat finanční prostředky v následujících letech.
•Odeslání žádosti o platbu projetu cyklostezka Vižňov - Starostín.
•5. 6. – se starosty okolních obcí a měst řešeny požadavky Brou-
mova na finanční spoluúčast při zajištění činnosti ZUŠky, Ulity, do-
mova důchodců, knihovny apod.
•6.6. –  celkem 31. ročník turistického pochodu (12 ročníků Škr-
pálu a před tím 19 ročníků Meziměstské dvacítky). Účast byla po-
znamenána velkým horkem. Na trať se vypravila necelá padesátka 
pochodníků. Nejmladším pochodníkem byl Jakub Svoboda z Brou-
mova (ročník 2008), nejstarším pan Jiří Kalous z Meziměstí (ročník 
1937) a nejvzdálenějším účastníkem pak pan Lukáš Lorenc z Ka-
lových Varů. Všichni obdrželi občerstvení a také pamětní „špendlí-
ky“ s obrázkem rozhledny a datem konání pochodu. Letos poprvé 
„nezmizely“ zásoby rumu na Špičáku. V nehorázném vedru jej ani 
nikdo nechtěl.
•Dětský den probíhal odpoledne na koupališti. Mnoho dětí i po-
chodníků využilo bazény ke koupání.
•7. 6. – 15. ročník běhu Měška a Doubravky. Muži běželi cca 
15 km, ženy a muži nad 65 let pak 10 km. Nejrychlejším mužem 
na dlouhé trati byl Alan Dobrowolski z Polska v čase 00:45:01, 
u mužů nad 65 let pak Jiří Javůrek z Maratonstavu Úpice (čas 
43:33). Nejrychlejší ženou se stala Romana Brumlichová v čase 

44:42. I tito závodníci rádi využili našich bazénů, protože teplo 
bylo opravdu úmorné. 
•8. 6. – schůzka s některými současnými i bývalými starosty ve 
Walzlovce – otázky spolupráce, dalšího rozvoje atd.
•Začala výměna oken v l. patře MěÚ.
•9. 6. – Jednání s projektanty ohledně problematiky havarijního 
stavu opěrné zdi v Alpské Vísce.
•10. 6. – osadní výbor Ruprechtice. V předem domluveném termí-
nu jsme se sešli v Ruprechticích celkem čtyři – starostka, místosta-
rosta a zastupitelé za Ruprechtice. Přesto jsme probrali problémy, 
které občany Ruprechtic pálí. 
•11. 6. - jednání v Pardubicích, pořádané KB. Opět dotace, nové 
období 2014 – 2020 a možnosti i z pohledu poskytování finanč-
ních prostředků bankami.
•Fiza – převzetí auditu hospodaření tepelného hospodářství za 
rok 2014.
•15. 6. – další z mnoha schůzek s hasiči Meziměstí – řešeny pod-
mínky smlouvy o výpůjčce na zrekonstruovaný objekt.
•Administrace mikroprojektu – Konference k rozvoji Broumovska v 
rámci česko-polské spolupráce do roku 2020.
•16. 6. – Příprava konference.
•17. 6. – jednání s ředitelem ZUŠ panem Přibylem – požadavky 
na prostory, řešení bezpečnosti v objektu, ztráty věcí dětí, zajištění 
vstupu apod.
•Projednávání Programu rozvoje města za přítomnosti Ing. Kucha-
řové, vedoucích pracovníků města a některých zastupitelů.
•Příprava konference.
•Zahájení asfaltování cyklostezky Vižňov – Nowe Siodlo.
•18. 6. – V centru Walzel proběhla konference k problematice 
rozvoje Broumovska v rámci projektu česko-polské spolupráce. Cel-
kem se konference zúčastnilo kolem 120 účastníků – viz. samostat-
ný článek.
•19.6. - Cyklostezka Vižňov – Nowe Siodlo – dokončení asfalto-
vání.

Starostka, místostarosta
U S N E S E N Í

z 8. zasedání Zastupitelstva města Meziměstí
konaného dne 27.5.2015

•ZM schvaluje celoroční hospodaření města a závěrečný účet měs-
ta Meziměstí za rok 2014 včetně Zprávy o výsledku přezkoumá-
ní hospodaření města Meziměstí za rok 2014, kterou zpracovalo 
oddělení kontroly obcí a analýz ekonomického odboru Krajského 
úřadu Královéhradeckého kraje, s výhradou nedostatků uvedených 
ve zprávě o výsledku hospodaření a přijímá tato opatření:
1) Důsledně dodržovat postup účtování dle ČÚV 709, bod 4.2 na 
účtu 403 – Transfery na pořízení dlouhodobého majetku a vždy 
účtovat o dohadné položce na výdaje v souvislosti s infenstičními 
dotacemi.
Termín: průběžně
Zodpovídá: vedoucí finančního odboru
2) Provést opravu účtování dohadných položek k projektům „Za-
teplení Hasičské zbrojnice a výměna zdroje“ a „Rozvoj turistické a 
rekreační infrastruktury v příhraniční oblasti Broumovska a Mieros-
zowska – 3. etapa“
Termín: bylo opraveno k 28.2.2015
Zodpovídá: účetní
Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0
•ZM schvaluje účetní závěrku včetně výsledku hospodaření obce 
za účetní období 2014 sestavenou ke dni 31.12.2014
Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0
•ZM bere na vědomí plnění rozpočtu k 31.3.2015
Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0
•ZM odložilo projednání vytvoření pracovní pozice administrativ-
ní pracovník v organizační složce Technické služby Meziměstí na 
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příští zastupitelstvo.
Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0
•ZM schvaluje zhotovitele opěrné zdi ( část A, pole 7-14 ) v loka-
litě Alpská Víska, Meziměstí, a to společnosti BSS, s.r.o., Broumov 
dle předložené cenové nabídky
Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0
•ZM pověřuje starostku města uzavřením smlouvy o dílo se společ-
ností BSS, s.r.o.
Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0
•ZM bere na vědomí z pozice jediného společníka obchodní spo-
lečnosti Tepelné hospodářství Meziměstí, s.r.o, se sídlem 5. května 
1, Meziměstí, 549 81, lČ 25295381, při výkonu působnosti valné 
hromady provozní záležitosti společnosti.
Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0

Jednali jsme s prezidentem Walbrzychu
	 Vedení města Meziměstí se po několika pokusech podařilo svolat 
jednání s hejtmanem Královéhradeckého kraje panem Bc. Lubo-
mírem Francem a prezidentem (primátorem) Walbrzychu panem 
doktorem Romanem Szelemejem. Setkání uskutečnilo 20. května 
2015 a zúčastnili se ho zástupci města Mieroszow pan Marcin Ra-
czynski, vedoucí odboru dotací pan Sebastian Pacyna, za město 
Meziměstí paní starostka Eva Mücková a pan místostarosta Pavel 
Hečko, za RDA ředitel pan Jaroslav Štefek  a  ekonomický poradce 
pan Sergiusz Najar. Hlavním tématem byl rozvoj česko-polského 
příhraničí se zaměřením na dopravu, ať už autobusovou nebo že-
lezniční. Řešila se možnost prodloužení autobusové linky z Wal-
brzychu až do Meziměstí, dále vlakové spojení velkých měst po 
obou stranách hranice – Wroclaw a Hradec Králové, s možností 
napojení do vnitrozemí. 
	 Starosta z Mieroszowa předal hejtmanovi Královéhradeckého 
kraje dar – zarámovanou kopii jízdního řádu z roku 2002 pro vla-
kové spojení Wroclaw – Meziměstí – Praha. Tedy spojení, které v 
té době existovalo a které se doufejme do budoucna opět obnoví.
Diskuse byla velice rozsáhlá.  Pozitivní je, že všichni zúčastnění mají 
zájem udělat vše pro uskutečnění těchto plánu.  Z jednání vyplynul 
tento záměr, který si všichni přítomní vzali za své:
 - prodloužení autobusové linky z Walbrzychu do Mezi-
městí (nyní končí na hranicích)
- vlakové spojení Walbrzych – Hradec králové (stano-
vení pracovního týmu, uskutečnění prvních kroků ve-
doucích k prosazování tohoto zájmu)
- příprava a účast na setkání v Polsku, které se bude 
zabývat problematikou dopravy
	 Věříme, že za aktivní účasti vrcholných zástupců našich regionů 
dojde k zásadnímu posunu v prosazovaní našich společných zájmů.

Eva Mücková, Pavel Hečko

V Meziměstí proběhla mezinárodní 
konference za bohaté účasti hostů
	 Nad konferencí, která se uskutečnila ve čtvrtek dne 18. 6. 2015 
a která se věnovala přeshraniční spolupráci v příhraniční oblasti 
Broumovska v plánovacím období 2014 – 2020, převzal záštitu 
hejtman Královéhradeckého kraje Lubomír Franc. Úderem 10. hodi-
ny uvítal místostarosta města pan Pavel Hečko přes 100 účastníků 
konference včetně významných  hostů -  hejtmana Královéhradec-
kého kraje Lubomíra France, starostu Mieroszowa Martina Raczin-
ského, zástupce MMR pana RNDr. Vladimíra Kučeru, sekretáře Eu-
roregionu Glacensis pana Jaroslava Stefka, náměstka prezidenta 
Walbrzychu pana Zygmunta Nowaczyka, radního dolnoslezského 
vojvodství pana Czeslawa Krenczichwosta a Zbygnewa Sczigiela, 
ekonomického poradce pana Sergiusza Najara   a mnoho dalších. 
Velkým přínosem byla prezentace pana hejtmana Lubomíra France 
a také prezentace MAS Broumovsko+ přednesené panem Karlem 

Rejchrtem, předsedou Dobrovolného svazku obcí Broumovsko a 
Společnosti pro destinační management Broumovska slečnou Mar-
kétou Hanušovou. A o čem se jednalo?  Především o rozvojových 
projektech a spolupráci Meziměstí a Mieroszowa, Walbrzychu a 
Klodzka, dále o rozvoji infrastruktury s ohledem na Broumovsko 
a Náchodsko. Na začátku druhé části konference se z valné hro-
mady VaK Náchod dostavila i paní starostka Eva Mücková, která 
rovněž uvítala přítomné v objektu Walzlovky  a poděkovala panu 
Pavlu Netíkovi za zrekonstruovaný objekt, který je již téměř rok a 
půl ozdobou Meziměstí a nabízí prostory pro obdobné akce jako 
je konference. Na konferenci také vystoupil s prezentací pan doktor 
Kučera z Ministerstva pro místní rozvoj, který seznámil přítomné s 
programem Interreg V A. Na něj navázal pan Štefek s precizním 
vystoupením k dotacím mikroprojektů.  Závěrečné vystoupení, stále 
plné energie,  patřilo panu Sergiusi Najarovi. Ten pohovořil o Brou-
movsku jako takovém v EU. Konference byla simultánně tlumočena 
buď do českého i do polského jazyka. Téměř čtyřhodinovou akci 
velmi dobře moderoval sám pan místostarosta, který dbal na dodr-
žování harmonogramu a na zdárný průběh konference.  Přestože 
konference oficiálně skončila před 14 hodinou, neformální setkání 
účastníků a hostů pokračovala až do pozdního odpoledne.
	 Za vedení města ještě jednou děkujeme všem, kteří se zúčastnili. 
Bylo pro nás ctí Vás uvítat  v Meziměstí a jednat s Vámi o aktuálních 
problémech. 

Místostarosta Bc. Pavel Hečko, starostka Mgr. Eva Mücková

Malé letní dovádění – Jetřichov 20. 6. 2015
	 V sobotu 20. června proběhl v Jetřichově již šestý ročník Malého 
letního dovádění (MaLeDo), netradičního zápolení ve sportovních 
disciplínách mezi obcemi a městy Broumovska, tentokrát bez účasti 
Adršpachu, kterému se nepodařilo dát dohromady družstvo a Polic-
ka, které mělo tentýž problém. Za Meziměstí vzniklo družstvo ze 2 
zástupců rodiny Slavíkových (Martin Slavík se synem a zaskakující 
dcerou), dalšími členy byli zastupitelé paní Eliška Řeháková a pan 
Petr Smolík, za důchodce nám vypomohl Josef Čepek a družstvo 
doplnila paní Alena Šanovcová. Rozhodčí naší disciplíny společ-
né s Vernéřovicemi byla paní Pavla Bohanská. Po celou dobu jsme 
byli s nimi a mohli jsme sledovat průběh celého klání – zatloukání 
hřebíků, jízdu na kole se zátěží, kutálení kuličky po předem určené 

Naše družstvo – foto Dana Hečková
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Cena města Jičína 2015

	 Už potřetí v posledním květnovém víkendu burácely v Jičíně histo-
rické závodní motocykly na části bývalého okruhu Ceny Prachov-
ských skal. 
	 Celkem prošlo technickou přejímkou dvě stě padesát motocyklů, 
které byly rozděleny podle stáří a obsahu motoru do několika ka-
tegorií. V jedné z nich startoval i pan Petr Kubík z Vižňova na stroji 
Jawa 250 Pérák z roku 1952 v úpravě pro silniční závody. Tento 
stroj je výsledkem několikaletého snažení samotného závodníka.
	 Po příjezdu do dějiště závodu bylo nutné projít nejprve formální 
přejímkou, technickou přejímkou, najít vhodné místo v depu a vytvo-
řit si podmínky pro následující dva dny.
	 V sobotu byly na programu kvalifikační jízdy. Hned v první jízdě 
nastaly problémy se zadíráním motoru, které ohrozily účast v ne-
dělním závodě. Nicméně za pomoci kamaráda-mechanika Miloše 
Klesáčka, se podařilo motor přivést opět k životu a v odpoledne se 
kvalifikovat do nedělního závodu.
	 Následující den stálo na startovním roštu třicet jezdců a i přes 
vzniklé komplikace se panu Kubíkovi podařilo projet cílem na čtr-
nácté pozici.
	 Po několikaleté závodní pauze tak pro něho bylo odměnou od-
mávnutí šachovnicovou vlajkou. 

Michaela Kubíková

Výlet dětí do Adršpachu
	 Uprostřed slunečného květnového týdne jsme si vybrali jeden 
deštivý den a vyrazili jsme na společný česko-polský výlet do skal. 
Dvacet dětí ze ZŠ v Meziměstí a dvacet dětí ze školy v Sokolowsku 
vyrazilo se svými učiteli do Adršpašských skal. Mokré počasí mělo 
tu výhodu, že skalní pěšinky byly prázdné a my jsme za šumění 
kapiček deště poslouchali moderní dvojjazyčný výklad paní prů-
vodkyně Lídy a polské paní učitelky Iwony. Měli jsme štěstí, že na 
chvilinku pršet přestalo a my jsme vypluli na plavbu po jezírku. Za 
deště lodní přeprava neprobíhá. Náladu dětem hodně pozvedly 
stánky a obchůdky se suvenýry, nejlepší část výletu! Příjemně nás 
překvapil zámek v Adršpachu a barrandovská výstava pohádko-
vých kostýmů. Ve vytopených místnostech děti mohly obdivovat 
kromě vitrín s historií horolezectví také rekvizity, šaty a obleky z 
pohádky Třetí princ a Princ a Večernice. Také zkoušely skládanky 
obrázků a vyplňovaly pohádkový test. Výstava potrvá i v létě. Na 
závěr nám opět vlasy zmáčel déšť, my jsme špinavými botami za-
blátili autobus a vydali jsme se po objížďce domů. 
	 Tradice společných česko-polských výletů je více jak 15tiletá, na 
podzim jezdí naše děti na výlet do Polska, na jaře jezdí polské 
děti k nám. Děkujeme paní starostce Evě Muckové a Adršpašskému 
panu starostovi Urbanovi a ZŠ v Meziměstí za podporu našeho 
výletu. 

Marta Zítková, uč.

Vzpomínka 
	 Dne 7.7.2015 uplyne 5 let od chvíle, kdy nás nečekaně opustil 
pan Jiří Zahradník.
	 Děkujeme všem, kteří si vzpomenou s námi.

 Rodina

Poděkování
	 Ráda bych touto cestou poděkovala všem, kteří se naposledy při-
šli rozloučit s mým manželem Pavlem Hronovským. Rovněž děkuji 
za květinové dary i za projevenou soustrast a slova útěchy.
	 Za celou zarmoucenou rodinu upřímně děkuje manželka Nataša 
Hronovská.

dráze, hod syrovým vajíčkem, odemykání klíčů nebo přemisťování 
plastové láhve napůl naplněné vodou výhradně pomocí nohou. A 
jak jsme dopadli? Skončili jsme nakonec na 8. místě (ve slalomu 
s lyžařskými hůlkami jsme měli dokonce nejlepší čas). Všichni se 
pobavili, všichni se najedli, všichni byli spokojení. Jen nás mrzí malý 
zájem našich organizací – byli jsme snad jediným týmem, který ne-
měl v družstvu žádné místní hasiče nebo aktivní sportovce.
	 Tak snad příště… v Martínkovicích

Pavel Hečko, Eva Mücková
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Víte, co dělají vaše děti?
	 Když se někde pochlubíte, že bydlíte v Meziměstí, slyšíte většinou 
odezvu – to je tam, co je nádraží a Walzlovka.  Druhé jmenované 
září novotou a čistotou,  je hojně navštěvováno a propagováno. 
Nádraží si obdobného zájmu užívalo už před sto lety a svá nejlepší 
léta má dávno za sebou. Při pozorném pohledu však zjistíte, že 
svou  krásu a důstojnost dosud neztratilo, proto také byla nádražní 
budova zařazena mezi technické památky. Především je to však bu-
dova užitková – slouží nejen cestujícím, najdete v ní také tělocvičnu, 
divadlo, restauraci, muzeum. Meziměšťáci byli v minulosti na své 
nádraží vždy hrdí a nedali na něj dopustit. Dnes se však z nádražní 
budovy stává  ostuda Meziměstí. Ti, kteří vlak ke své přepravě pou-
žívají, ví, o čem mluvím.
	 Sto metrů dlouhý perón vyzařuje zřejmě pro určitou část školní i 
starší mládeže neodolatelné kouzlo. Před třináctou hodinou končí 
školní vyučování. Od rybníka po kolejích přicházejí první nedo-
čkavci. Bez oběda, s lahví coca coly v jedné a slanými brambůrka-
mi v druhé ruce, na hlavě kapuci či kšiltovku, samozřejmě nechybí 
ani hlasitý hudební doprovod. Postupně, tak jak končí další hodiny 
ve škole, přicházejí další školáci. Ti první už jsou hladoví, takže 
míří domů na oběd, ale po obědě se zase vracejí. Někdo přinese 
kopací merunu, někteří přijedou na kolech. Mičuda je pro zkrácení 
dlouhé chvíle docela dobrá, na prostorném perónu je místa dost. 
Občas se sice někdo trefí do okna nebo skleněné výplně dveří, ale 
to nevadí, vždyť se to zase zasklí. Letos už dávali nádražáci okna 
a dveře zasklít pětkrát. To je jen jedenkrát za měsíc, to není tolik. 
Sjíždění perónu na kole je také docela dobrá zábava – rozjedeš se 
po perónu, skočíš s kolem do kolejiště a kolo hezky drncá po praž-
cích. Přilbu cyklista nemá, takže to je skvělý adrenalin. Projíždění 
haly na kole taky dobrý – cestující a malé děti ať uskakují z cesty! 
Při hře vyhládne, štěstí, že máme zásobu brambůrků, sladkých pití 
a koblížků. A že toho sníme a vypijeme! Je to vidět zavečera na od-
pacích povalujících se kolem laviček. A  k tomu pár (raději hodně) 
cigaretek. Že je kouření na perónu zakázáno? No a co? A že děti 
kouřit nesmí? Když nám to rodiče dovolí, tak co? A desítky špačků 
válejících se po zemi? Vždyť tu mají uklízečku, ta to přece zamete! 
Každý den to po nás zametá, už jsme si na to zvykli! Teď sem jeden 
z nás vodí dokonce i svého psa, takže uklízečka bude muset uklízet 
i psí hovínka. Sáčky sebou přece nosit nebudu. Jak by to vypadalo, 
sbírat hovínka po svém vlastním psovi. Jen ať tady hovínka hezky 
leží, roztroušeny kolem laviček.

	 Zavečera odjíždí poslední děti směr Hynčice. Rodičům zřejmě 
není divné, že se ze školy vrací až podvečerním vlakem. Alespoň 
doma neotravují. Děti strávily odpoledne na perónu mezi odpad-
kovými koši, psími hovínky, s cigaretou (nepátrjme po její náplni) v 
puse, holky klukům na klíně, to je dobrá průprava pro život. A těch 
vulgárních slov, co za odpoledne vypustily z pusy! Po osmé hodině 
večerní zůstává na perónu už jen pár nejvytrvalejších. Na hodinku 
dvě je vystřídá ještě partička sedmnáctiletých, ti už si přinášejí na 

svlažení hrdla i pivečko, i ta náplň cigaretek je přitažlivější. S pří-
chodem tmy perón utichá. Jen v páteční a sobotní večer je směna 
prodloužena. To se vrací mládež z internátů a mohou na nádraží 
vyrazit také. Co by pohledávali doma? Je potřeba se bavit, ukrátit 
dlouhou chvíli. Přinášejí si kromě pivečka i něco ostřejšího, také ha-
las ozývající se do dálky je o něco hlasitější než ve všední dny. O 
poznání více je i odpadků povalujících se po celém perónu. Budou 
tam ležet i následující dopoledne, kdy opilá unavená mládež bude 
nerušeně vyspávat ve svých teplých postýlkách.  
	 To, co se odehrává odpoledne na perónu, odehrává se také z 
druhé strany nádraží – v chodbě nad přístupovými schody a za 
autobusovou budkou. Děti se naučily chodit i do teplé a pohodlné 
čekárny v hale. Začaly si ji zařizovat podle svého - devastace zača-
la čmáráním po zdech a ničením vybavení. Jejich snahy byly však 
předčasně zmařeny – čekárna byla uzavřena. Stejně tak se kvůli 
dětem a mládeži zavírá už před 19. h hala a chodba. Doplatily na 
to zaměstnankyně místní továrny, které do práce dojížděly vlakem 
- čekat po skončení odpolední směny v zimě na zpožděný vlak ven-
ku, v mrazivé noci, není nic příjemného. Schovat se před chladem a 
větrem není kde.
	 V Meziměstí je vyhlášená lékárna, takže sem jezdí mnoho lidí z 
okolí pro léky. Jsou to lidé většinou starší, jezdí vlakem. Když s nimi 
mluvíte, mnozí přiznají, že po vystoupení z vlaku, při pohledu na 
řvoucí a vulgárně se chovající mládež na perónu, raději projdou 
halou a obchází nádraží z druhé strany, protože se bojí. Překva-
pení se zračí také ve tvářích polských cestujících, kteří z našeho 
nádraží odjíždějí vlakem do Prahy (a není jich málo!). Nelichotivé 
komentáře si můžete vyslechnout i od cestujících ve vlaku, kteří ces-
tují ze vzdálenějších míst do Broumova a na perón se dívají jen z 
okénka vlaku.
	 Problém s hulváty znepřijemňujícími život lidí využívajících mezi-
městského nádraží je s pomocí policie určitě řešitelný – stejně jako 
byl obdobný problém řešitelný na jiných nádražích. Nebylo by ale 
jednodušší, kdyby se rodiče začali zajímat o to, jak a kde jejich 
děti tráví volný čas? Kdyby si občas zašli na nádraží a podívali se, 
zda jejich děti nepatří mezi vandaly devastující nádraží? Kdyby si 
konečně uvědomili, že za výchovu a chování svých dětí jsou zodpo-
vědni jen a jen oni?

J. Chaloupková

Poděkování 
	 Touto cestou bychom chtěly poděkovat sestřičkám Renatě Hartma-
nové, Monice Šlechtové a Ladě Šnáblové za dlouholetou vzornou 
spolupráci. Dík patří i p. MUDr. Varcholové. Vzhledem k tomu, že 
jejich práce je tak náročná, oceňujeme jejich profesionální přístup 
k našim klientům. Ještě jednou děkujeme.       

Lenka Urbanová a Blanka Zítková, pečovatelky 

Vítání občánků
	 V sobotu 30. května proběhlo v obřadní místnosti MěÚ Mezi-
městí slavnostní přivítání nových občánků. Paní starostka přivítala 
1 chlapce – Šimona Melšu a 1 holčičku – Elišku Máslovou. Ještě 
jednou přejeme dětičkám krásné a šťastné dětství a rodičům hodně 
radosti při jejich výchově. 

                  Šimon Melša                             Eliška Máslová
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Labutě u nás v Meziměstí
	 Určitě jste si při procházce kolem rybníka nedaleko školy všimli, 
že k nám po roce opět zavítal párek labutí. Jedná se o labuť vel-
kou (latinsky Cygnus olor). Samečka od samičky poznáte tak, že 
samec má viditelně větší hrbol na kořeni zobáku než samička. Při 
procházce v neděli 14. 6., jsem mohl obdivovat labutí rodiče se 
šesti krásnými potomky. 

	 Osobně považuji labuť jako jednoho z nejhezčích živočichů. Rád 
se na ně chodím dívat a rád jim dám i něco dobrého. Krmení labutí 
patří k zábavě rodičů s menšími dětmi, zamilovaných párů a všech 
milovníků přírody. Čím však labutě krmit a čím určitě ne?
Pečivo
	 Ke krmení obyčejné rohlíky (a jiné bílé pečivo) použít můžeme, 
musí být ovšem dva až tři dny staré. Nesmí být ani čerstvé (ptákovi 
působí nadýmání) ani starší tří dnů (příliš tvrdé pečivo může poranit 
jícen). Rohlík nesmí být posolený. Celozrnné pečivo je též vhodné, 
ale chléb nikoli (mohl by v trávicím ústrojí zkvasit). Pečivo házíme 
po malých kouskách (o maximálních rozměrech jeden centimetr 
krychlový) do vody, kde se rozmočí, což ptákovi pomůže při konzu-
maci.
	 Pečivo dokáže dodat dost energie, zaplácnout žaludek a zbavit 
hladu, nicméně člověku, labuti ani kachně ke zdravému životu ne-
stačí. A jelikož velkou část jídelníčku vodních ptáků dnes ve městech 
tvoří právě pečivo, je tím důležitější dodávat jim i jiné živiny, k če-
muž je vhodná zelenina.
Zelenina
	 Říční drůbež ocení zbytky vařených brambor, jakoukoli vařenou 
zeleninu, slupky od mrkve (nebo i mrkev nastrouhanou), petržele, 
celeru či jablek, hrách a čočka mohou být jak vařené, tak syrové 
(nikoli ale sušené), stačí nařezané lupení od salátu, květáku a ked-
lubny.
	 Ze zeleniny jsou nevhodné jenom syrové slupky od brambor, lilku 
a ořechy.
	 Ptáky lze krmit i zrním: dobrý je naklíčený ječmen, pšenice nebo 
předmáčené ovesné vločky.
	 Krmení pro ptáky v žádném případě nesmí obsahovat koření, 
cukr, sůl, tuk a smažené potraviny. V žádném případě nelze krmit 
červy (používanými např. pro rybolov). Vše, co ptákům házíte, musí 
být v malých soustech – práci nemají zuby.
	 V zimě nekrmíme u vody, u které hrozí zamrznutí, protože by se 
mohlo stát, že by ptáci raději ve vodě zamrzli, než by opustili terito-
rium dobře zásobené jídlem.
	 Všem přeji příjemné chvíle strávené u rybníka ve společnosti labutí.

Miroslav Řezníček
V článku použity úryvky z internetu (wikipedia a toga.cz)

Turistický kroužek vyrazil za  Krakonošem
	 Před koncem škoního roku si vyjeli malí turisté z naší školy na ví-
kendový pobyt do Krkonoš. Ubytování jsme měli zajištěno na chatě 
v Janských Lázních. Přestože nám počasí tentokrát ne zcela přálo a 
nemohli jsme splnit slib – vyjet lanovkou na Sněžku – vraceli jsme 
se v neděli zavečera domů všichni spokojeni.
	 V pátek po přjezdu nás hory přivítaly vydatným slejvákem, takže 
na vycházku do okolí chaty jsme vyrazili až se setměním. Procházka 
sešeřelým lesem se ale všem líbila. V sobotu dopoledne jsme kvůli 
deštivému počasí místo na Sněžku vyrazili na kolonádu na Dětský 
den, kde největším zážitkem asi byla jízda pozemním vláčkem po 
Jánských Lázních. V poledne jsme vyjeli lanovkou na Černou horu 
a v deštíku se prošli  po rašeliništích. Po  hodince naštěstí přestalo 
pršet, dokonce se i vyjasnilo, takže na Sněžku jsme při sestupu do 
Pece mohli alespoň podívat.
	 V neděli jsme se vzbudili do krásného slunečného dne s modrou 
oblohou. Zabalili jsme si batůžky a vyrazili na výlet. Na kolonádě 
jsme si pochutnali na vyhlášené zmrzlině a vydali se za Krakono-
šem ke Krakonošově Muchomůrce. Že nevíte, kde to je? Toto Krako-
nošovo panství se nachází na veliké louce mezi Jánskými Lázněmi 
a Svobodou n. Ú. Pokud se sem vydáte, najdete tu naučnou stezku 
pro děti, dřevěné figury hlídající ticho lesa, farmu Muchomůrka, 
obří muchomůrku, Krakonošův stůl se židlemi a samozřejmě i Kra-
konošovo obydlí. Krakonoš sice nebyl doma, měl asi moc práce s 
neukázněnými návštěvníky hor, ale protože my jsme slušní a hodní, 
nechal nám chaloupku otevřenou, takže jsme do ní mohli vejít a 
prohlédnout si veškeré její zařízení.   
	 Potom už byl čas vrátit se domů. V Trutnově jsme ještě stihli dojít 
podívat se na Krakonoše a na draka na náměstí a prohlédnout si 
pohádkovou cukrárnu na nábřeží Úpy vedle nádraží.

	 Na vydařeném výletu mají velkou zásluhu i manželé Šatarovi z Me-
ziměstí. Paní Šatarová nám už poněkolikáté upekla k sobotní snídani 
obrovskou krabici výtečných buchet, na kterých jsme si moc pochut-
nali. Uvařila nám také večeři i oběd. Pan Šatara, když se dozvěděl, 
kolik prvňáčků a druháčků na hory pojede, ochotně se nabídl, že 
nám zavazadla a spacáky na chatu dopraví. U nádraží nám vše 
naložil do svého auta a zavezl přímo na chatu. V neděli pro všechny 
věci zase přijel a dovezl nám je zpět do Meziměstí, takže jsme se 
nemuseli s ničím dřít. Za to mu patří veliké poděkování.

J. Chalouková a J. Davidová za turistický kroužek při ZŠ Meziměstí

Poděkování
	 Děkujeme kolektivu MŠ Vižňov, za vzdělávání i přístup k dětem a 
zato, že JE.                                         Adamírovi, Meziměstí č.p.99

Meziměstský zpravodaj vydává město Meziměstí
redakce, grafická úprava: D. Šárka, 
Tel.: 777 209 535, zpravodajmezimesti@seznam.cz
vychází 1x měsíčně, uzávěrka vždy 17. každého měsíce,
náklad 800 výtisků, registrační číslo MK ČR E 11973
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Nesbo Jo: Krev na sněhu
Sedmdesátá léta v Oslu. Olav Johansen nedokáže jezdit autem po-
malu, je měkký jako máslo, příliš snadno se zamilovává, jestliže se 
rozčilí, ztrácí hlavu a je mizerný v matematice. Něco málo přečetl, 
ale moc toho neví a rozhodně nemá takové znalosti, které by byly 
k něčemu užitečné. A píše pomaleji, než roste stalaktit. K čemu se 
tedy hodí? Je skvělý zabiják. Nemusí přitom jezdit autem, zabíjí 
většinou lidi, kteří si to zasluhují, a nejsou to žádné složité počty. 
Alespoň prozatím nebyly. Dokud od šéfa nedostal nový úkol: vyřídit 
jeho manželku.
Martin George R. R. : Tanec s draky
Na východě, sužována svými nepřáteli, vládne jako královna města 
postaveného na prachu a smrti Daenerys, poslední potomek rodu 
Targaryenů, jejíž draci vyrostli do hrůzné dospělosti. Nyní, když je 
známo místo jejího výskytu, se mnozí vydali Daenerys a její draky 
hledat. Mezi nimi i trpaslík, Tyrion Lannister. Mezi další hledače pat-
ří dornský princ, železný kapitán i tajemný modrovlasý mladík, který 
zdaleka není tím, za koho jej vydávají... Na severu stojí velká Zeď z 
ledu a kamene - stavba pevná jenom tak, jako jsou pevní ti, kdo na 
ní slouží. Jejím 998. velitelem byl zvolen nemanželský syn Eddarda 
Starka, Jon Sníh, který má nepřátele jak v Hlídce, tak za Zdí, kde se 
šikují k útoku armády divokých... A za Zdí je i malý chlapec, jeho 
bratr Bran, obdařený dosud netušenými schopnostmi...
Harper Tom: Rytíři kříže
Rytíři z celé Evropy se vydali ve svatém zápalu na křížovou vý-
pravu, aby dobyli Jeruzalém, ale cestou se musí zmocnit Antiochie, 
města v tureckém držení. Při jejím vleklém obléhání je trápí hlad a 
choroby a sami se dostávají do prudkých sporů, při nichž dojde i 
k záhadným vraždám. Není v pozadí nová kacířská sekta? To má 
vyřešit byzantský „detektiv“ Demetrios Askiates, s pomocí lékařky 
Anny a věrného varjažského žoldnéře Sigurda. Tyto postavy zná-
me z předchozí Harperovy knihy, Mozaiky stínů, na niž Rytíři kříže 
volně navazují.
Marsová Emma: Hotel v Paříži – Pokoj č. 1
První díl erotické trilogie, která je označována jako francouzská 
odpověď na Fifty Shades of Grey. Paříž, hotelový pokoj uprostřed 
odpoledne… Tak začíná dekadentní příběh Annabelle, mladé spo-
lečnice z Paříže, která přijme poslední práci před tím, než se sta-
ne ženou mocného a velkorysého muže. Tím je mediální magnát 
David Barlet, před kterým Annabelle, jinak studentka žurnalistiky, 
své noční povolání tají. Jejím posledním klientem je však Davidův 
charismatický bratr Louis. Ten se začne s Annabelle scházet v hotelu 
des Charmes. Každý z pokojů v hotelu je věnován nějaké historicky 
známé francouzské svůdkyni a v každém z nich musí Annabelle 
splnit některou z Louisových představ. Louisem vydíraná Annabelle 
se postupně dostane do bezvýchodné situace, jež ohrožuje její vy-
sněnou, pohádkovou svatbu. Louis si Annabelle absolutně podmaní 
a ona si uvědomuje, že pravá svoboda přichází, jen když se plně 
odevzdá touze… Hotel v Paříži je lechtivý, vtipný, odvážný, smyslný 
román s detektivní zápletkou určený čtenářům, jež hledají něco víc 
než jen obvyklý romantický příběh.
Christer Sam: Odkaz Stonehenge
Osm dní před letním slunovratem je ve Stonehenge podle pradáv-
ných rituálů obětován člověk. Téhož dne se profesor Nathaniel 
Chase, uznávaný kunsthistorik a archeolog, na svém honosném 
starobylém jihoanglickém sídle, zastřelí. Svému synovi Gideonovi, s 
nímž se léta nestýkal, zanechá dopis s podivným vzkazem – a desít-
ky zašifrovaných deníků. Společně s policistkou Megan Bakerovou 
odhalí Gideon existenci sekty zasvěcené ochraně prastarého Sto-
nehenge. V jejím čele však právě stanul velmistr, který se rozhodl za 
pomoci lidských obětí obnovit duchovní moc kamenů. A jeho stou-

penci už připravují další krvavý obřad… Napínavý thriller, v němž 
nechybějí záhadné kódy, mystické symboly a množství detailů z 
historie dodnes tajemstvím opředeného Stonehenge, je zdařilým 
debutem vycházející hvězdy žánru mysteriózních dobrodružných 
příběhů
Christer Sam: Tajemství turínského plátna
Je to nejkontroverznější náboženská ikona na světě. Nikdo neví, 
odkud se vzala. Nikdo neví, kdy byla zhotovena. Ale právě ona 
se stane klíčem k rozluštění případu současného sériového vraha, 
který své oběti zabíjí velmi krutým a bizarním způsobem. Podaří 
se dvojici amerických policistů, jež stopy zavedou z Kalifornie až 
do Vatikánu, odhalit zločince i největší záhadu křesťanských dějin? 
Thriller nabitý nekonečnou akcí, šokujícími zvraty a pozoruhodnými 
historickými poznatky od autora bestselleru Odkaz Stonehenge, 
přeloženého do pětatřiceti jazyků.
Rothová Veronica: Divergence trilogie - obsahuje díly 
Divergence, Rezistence, Allance
Chicago, budoucnost. Obyvatelé města, které obklopuje jen močál 
a obepíná ostnatý drát, jsou rozděleni do pěti frakcí. Beatrice je 
čerstvých šestnáct a přišel čas vybrat, do které frakce chce patřit, 
které ctnosti se chce na celý život odevzdat. Překvapivé rozhodnutí, 
osudová láska a nebezpečí. To všechno v jednom boxu.
Franklin Ariana: Labyrintem smrti - Lékařka Adélie řeší 
vraždu královy milenky; Relikvie mrtvých; Vrahova 
modlitba
Historická kriminální série
Harasimová Markéta: Sametová kůže
Vražda, láska, velké peníze… A spolu s nimi chamtivost, bolest, vá-
šeň, ale i sebeobětování. Vlastnosti a skutky, které čtenáře vtáhnou 
do románového světa zločinu a zároveň se dotýkají naší každoden-
ní reality. Vždyť kolik z nás zná odpověď na otázku, co je vlastně v 
životě největší výhrou?
Robb J. D.: Odplata tě nemine
Reinhold zabil oba své rodiče: chtěli po něm, aby pracoval. Téhož 
dne brutálně zavraždil přítelkyni, která se s ním rozešla, a hned 
další den bývalou učitelku, protože ho kdysi nechala propadnout. 
Eva Dallasová musí co nejrychleji zjistit, kdo následuje na seznamu 
Reinholdových dávných křivd, a dostat se k němu dřív než chlad-
nokrevný vrah.
Berry Steve: Lincolnův mýtus
Co když prezident Lincoln podepsal dokument, který ohrožuje sou-
časnou podobu Spojených států? A co když se ten dokument ocitl 
v nesprávných rukách?
Gardnerová Lisa: Neboj se
Detektivka D. D. Warenová přišla po setmění na místo činu. Za-
slechla jen zavrzání podlahy, odněkud se ozývala tichá ukolébav-
ka... a na víc už si nevzpomíná. Je vážně zraněná, trpí obrovskými 
bolestmi, není schopná pohnout levou rukou a nemůže se vrátit do 
práce, kterou tolik miluje. A taky se dozví, že ještě stihla vystřelit ze 
služební zbraně.

Knihy pro mládež
Svěrák Zdeněk: Když se zamiluje kůň
Písničky Zděňka Svěráka a Jaroslava Uhlíře s notami a akordy pro 
děti i dospělé
Kinney Jeff: Deník malého poseroutky
Díl 9. – Výlet za všechny peníze

Červnové novinky 
Městské knihovny v Meziměstí

Výpůjční doba: 
pondělí, úterý a čtvrtek od 9 do 11 a od13 do 17 hodin

sobota od 7 do 9 hodin

www.mezimest i . cz
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STOMATOLOGICKÁ SLUŽBA
červenec - srpen  OD 9.00 DO 11.00 HODIN

4. 7.	 MUDr. Vjačeslav Ogriščenko, ZS VEBA – Olivětín 66, 
Broumov	 491 502 425

5. 7.	 MDDr. Petr Houštěk, Poliklinika ZS Machov
	 602 333 466

6. 7.	 MUDr. Ladislav Růžička, Poliklinika Broumov	
	 603 479 084

11. - 12.7.	 MUDr. Jan Kubec, ZS Police nad Metují	
	 491 543 398

18. – 19.7.	 MDDr. Petr Houštěk, Poliklinika ZS Machov	
	 602 333 466

25. – 26.7.	 MUDr. Libor Kapitán, ZS Meziměstí	
	 491 582 381

1.– 2.8.	 MUDr. Dana Kapitánová, ZS, Meziměstí	
	 491 582 381

08. – 9.8	 MUDr. Ladislav Růžička ml.	Poliklinika Broumov	
	 603 479 132

15. – 16.8.	 MUDr. Miloš Pastelák, Sadová 44, Broumov	
	 491 524 334

22. – 23.8.	MUDr. Jaroslava Neoralová, Horní 109, Teplice nad Me-
tují	 602 333 460

29. – 30.8.	MUDr. Ludvík Neoral, ZS  Police nad Metují	
	 491 541 654, 602 333 452

Další ročník PETANQUE proběhl v sobotu 
20.června 2015 v Automotoklubu Meziměstí.
	 Tato soutěž o hliněný pohár probíhá v AMK již od roku 2002. 
Nyní již 2.rokem jako „Memorial Jana Řeháka“. Jan Řehák, bo-
hužel již bývalý učitel ZDŠ v Meziměstí, byl mnoho let předsedou 
AMK a sám také aktivně soutěžil. Osud jej velice brzy odvolal a 
nedopřál více života.  
	 Hrálo se od 9 hodin ráno až do 17 hodin odpoledne. Samo-
zřejmě s přestávkou na oběd, který si pánové v areálu také sami 
uvařili. Letošního ročníku se zúčastnilo 5 dvojic hráčů místního klubu 
a systémem každá dvojice s každou, za provokačních přeháněk 
zlomyslného počasí, se jedna z nich propracovala k vítězství a tím i 
zápisu na pohár soutěže. Byli to pánové František Kocián a Zdeněk 
Osoba.

	 Při soutěži vznikla také myšlenka, že by nebylo špatné tuto soutěž 
rozšířit případně na nějaký turnaj. Pokud tedy v Broumově nebo 
okolních obcích Broumova a Meziměstí se hraje tato nádherná 
francouzská hra s koulemi ozvěte se Automotoklubu v Meziměstí 
a mohli bychom spojit svoje úsilí ve hře. Zatím postačí dát o sobě 
vědět, poskytnout svoje kontakty a další už by se řešilo na společ-
ných schůzkách. Máte-li zájem, kontaktujte mne na E-mailu antonin.
kohl@worldonline.cz nebo na mobilu 723 976 038 .

Text a foto Antonín Kohl 

Konference o přeshraniční spolupráci 
Konference o přeshraniční spolupráci v příhraniční oblasti Brou-
movska v plánovacím období 2014-2020 se konala ve čtvrtek 18. 
6. 2015 ve volnočasovém středisku WALZEL v Meziměstí. Za účas-
ti hejtmana Královéhradeckého kraje a senátora pana Lubomíra 
France, Bc. Ondřeje Knotka z Královéhradeckého kraje, Jaroslava 
Štefka z EUROREGIONU GLACENSIS, Karla Rejchrta, člena rady 
MAS, předsedy DSA  Broumovsko a starosty  Božanova, Vladimí-
ra Kučery z ministerstva pro místní rozvoj, Czeslawa Kretichvosta, 
starosty Kudowy Zdroje, Zygmunda Nowaczyka, Marcina Raczyn-
skiego, Serguzsa Najara a samozřejmě představitelů Meziměstí 
pani starostky Evy Mückové a místostarosty Pavla Hečka se více 
jak čtyři hodiny přednášelo a diskutovalo na téma přeshranicní 
spolupráce regionů na hranici mezi Českem a Polskem. Co bylo, 
co se podařilo splnit, co se plánuje, na co peníze jsou, na co ne, 
dotační politika EU, a mnoho dalších informací. Každý z řečníků 
měl pro názornost připravený obrazový doprovod své přednášky 
promítaný na velké plátno. Informací bylo tolik, že dosti posluchačů 
snad ani nestačilo tyto cenné poznatky si utřídit a uchovat v hlavě. 
Mne přitom napadlo, že snad by bylo lepší tyto materiály před 
konferencí ode všech zainteresovaných stáhnout a vytisknout ve 
formě brožury, aby se s nimi dalo dále pracovat. Protože i ta celá 
spolupráce je hlavně o dobré komunikaci mezi zainteresovanými 
osobami a je jen dobře, kdyby tyto informace mohly zůstat mezi 
zainteresovanou veřejností. Přepsat takovouto konferenci do článků 
místního tisku není pro její rozsah v možnostech dopisovatele, ale 
ani v možnostech místního tisku její obsah uveřejnit. Ale bylo jen 
dobře, že se podařilo takovou konferenci uskutečnit.

Text a foto Antonín Kohl

Vážení občané,
Rádi bychom i nadále udržovali tradici Vítání 
občánků, proto nabízíme možnost slavnostního 
uvítání, kdy další možný termín bude v měsíci říj-
nu 2015. Prosíme proto rodiče, kteří mají zájem 
zúčastnit se obřadu, aby při narození jejich mi-
minka, nahlásili tuto skutečnost na matriku MěÚ 
Meziměstí.
Děkujeme za spolupráci.

Ivana Vlčková 
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SRAZ PŘÁTEL HYNČIC
11. 07. 2015
Zahájení v 10.00 hodin na parkovišti pod vlakovou zastávkou

HYNČICE

Dovolujeme si vás pozvat na

Celodenní zpřístupnění zrekonstruovaného obecního úřadu, 
obecní turistické ubytovny, obecního sálu a hasičské zbrojnice

Občerstvení po celý den zajištěno.
Celodenní hudební produkce skupiny OK - Styl.

BOHATÝ KULTURNÍ PROGRAM
• vystoupení šermířů a další •
• celodenní projížďky obcí s koňským spřežením •
• pro děti skákací hrad zdarma •
• stánkový prodej, ukázky řemesel •
• neckyáda na řece Stěnavě •

Nabízíme do pronájmu obchod v centru Ná-
choda. Obchodní prostory o 325m2 s příslušenstvím.  
Cena dohodou. Zachovalý objekt po celkové rekon-
strukci vhodný i pro jiné komerční účely, s možností 
rozšíření o III. a IV. NP s výtahem. Parkování ve dvoře 
objektu.                                       
Bližší info na tel. 737 261 680.

PRODAM
byt v osobním vlastnictví v Meziměstí

v ulici 5.května č.p.9 – 5 patro.
Byt je s vybavením a výtahem.

Cena dohodou.
Kontakt: Eva Křtěnská, Prokopa Velikého 711

Nový Bor
tel: 739 553 757

HASIČI MEZIMĚSTÍ SI VÁS DOVOLUJÍ 
POZVAT

v sobotu 4.července 2015 na den otevřených 
dveří nově zrekonstruované hasičské zbrojnice.

Od 13.00 hodin bude otevřena hasičská zbrojnice k pro-
hlídce s výkladem.
Ve 14.00 hodin slavnostní zahájení za přítomnosti význam-
ných hostů a sponzorů.
Ve 14.30 hodin ukázka Svoboda Tatra Team – Václav Svo-
boda
Od 15.00 hodin zajímavé ukázky JSDH Meziměstí a HZS 
PS Broumov (vyprošťování zraněných osob z vraku osobního 
auta, ukázka hasičské techniky, 3D hašení, hašení hořlavých 
kapalin, dětský program….)

Po dobu konání akce volná prohlídka všech prostorů hasičské 
zbrojnice.  Možnost občerstvení je zajištěna.  

Srdečně zvou pořadatelé




